

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la blocul locativ din str. N. Testemiteanu, 31

**Valoarea de deviz 378 929,30 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Acoperisul</b>						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2	695,000	26,27 26,24	18 255,29 18 239,58
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	695,000	6,59 6,56	4 582,84 4 559,90
3	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,000	28,80 28,80	575,91 575,91
4	TrB22H1 A2	Transportul materialelor cu macaraua-torn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (coborire materiale)	t	20,000	103,61 17,86	2 072,21 357,21
5	TrB22H1 A2	Transportul materialelor cu macaraua-torn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (ridicare materiale)	t	20,000	103,61 17,86	2 072,21 357,21
6	TsI51B10	Transportarea deseurilor de constructie	t	20,000	27,52 0,00	550,42 0,00
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (Contrafisa) 3200x120x60mm cu tratament antiseptic	m3	0,500	4 796,54 820,14	2 398,27 410,07

1	2	3	4	5	6	7
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nota: Consumul de scindura de rasinoase se ia in calcul 10 m3.	m2	695,000	58,70 10,75	40 796,43 7 473,16
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	10,000	490,79 74,72	4 907,89 747,23
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	10,000	169,58 14,22	1 695,78 142,16
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	695,000	19,70 9,11	13 689,67 6 333,19
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla cutata/profilata, grosimea tabla 0,7mm, Hval 20mm, culoarea verde (acoperis format in doua ape, lungimea 45m). (Coeficient de consum tigla metalica K=1,3).	m2	695,000	205,29 41,92	142 674,79 29 132,66
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) 7700x50x50mm cu tratament antiseptic, pentru fixarea Asterelei	m3	1,200	4 796,50 820,13	5 755,80 984,16
14	RCsH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	15,000	130,57 33,90	1 958,58 508,48
15	CK26B	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv /Sort (pazie) b=300mm/ (aplicativ)	m	100,000	54,30 14,58	5 429,50 1 458,00
16	CK26B	Bariera parazapada 80buc x 1.25m.l./buc (aplicativ)	m	100,000	63,66 14,58	6 366,50 1 458,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150/100mm culoare alba	m	100,000	182,34 10,94	18 234,41 1 093,50
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150/100	m	50,000	191,33 12,76	9 566,63 637,88
<b>Total Acoperisul</b>						<b>281 583,13</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>74 468,30</b>

Cheltuieli directe	lei	281 583,13
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 872,39
Total	100,00 +	299 455,52
Transportarea materialelor	2,00 %	4 056,98
Total	100,00 +	303 512,50
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 070,25
Total	100,00 +	309 582,75
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 191,66
Total	100,00 +	315 774,41
TVA	20,00 %	63 154,89

**Total deviz:**

**378 929,30**

**Incluziv salariu**

**74 468,30**

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a  
invelitorilor la blocul locativ din  
str. N. Testemiteanu, 31**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor**

**Valoarea de deviz 378 929,30 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,500	36,45	2 679,08
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	156,375	36,45	5 699,87
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	34,425	36,45	1 254,80
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	139,000	36,45	5 066,55
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	923,200	36,45	33 650,64
6.	7422010060100	Timplar	h-om	64,000	36,45	2 332,80
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,400	36,45	1 290,33
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	592,725	36,45	21 604,84
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,400	36,45	889,39
		<b>Total manopera</b>				<b>74 468,30</b>

**Materiale:**

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	10,000	3 080,00	30 800,00
2.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\sigma} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,204	3 080,00	628,32
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,450	3 080,00	1 386,00
4.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,017	3 080,00	52,36
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,581	3 080,00	4 869,48
6.	23203226000361	Gudron	kg	4,386	36,20	158,78
7.	2413217300010	Cleme	buc	25,500	29,16	743,58
8.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,117	51,20	261,99
9.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	98,000	41,25	4 042,50
10.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	30,100	51,21	1 541,42
11.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	36,488	35,00	1 277,08
12.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	72,975	37,50	2 736,56
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	50,400	1,50	75,60
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,600	45,00	927,00
15.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,465	12,80	31,55
16.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	823,227	7,88	6 487,03
17.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	364,875	12,88	4 699,59
18.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla cutata/profilata, grosimea tabla 0,7mm, Hval 8mm, culoarea verde)	m2	948,675	105,83	100 398,28

19.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	29,190	37,50	1 094,62
20.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 150mm	m	53,550	73,33	3 926,82
21.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150	m	108,150	65,83	7 119,51
22.	27431235490261	Inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv /Sort (pazie) b=300mm	m	100,000	37,50	3 750,00
23.	27431235490262	Bariera parazapada 80buc x 1.25m.l./buc (aplicativ)	m	100,000	46,87	4 687,00
24.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,780	25,60	147,97
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	83,400	29,88	2 491,99
26.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,750	32,10	409,28
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	800,000	0,55	440,00
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,750	25,60	326,40
29.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,000	0,25	257,50
30.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,100	21,50	109,65
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,050	31,66	729,77
32.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	20,600	88,00	1 812,80
33.	28752740000502	Cot burlan	buc	25,500	81,66	2 082,33
34.	28752740000503	Cot de capat	buc	12,750	81,66	1 041,16
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,750	31,66	403,67
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,600	80,00	1 648,00
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,200	35,00	5 047,00
38.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,000	21,20	63,60
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 567,750	0,50	3 283,88
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 590,200	0,10	859,02
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>202 849,09</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	350,00	17,50
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,255	350,00	89,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,000	1,10	23,10
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,900	1,13	15,71
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	9,800	350,00	3 430,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,225	1,50	0,34
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,391	1,30	0,51
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,300	1,50	100,95
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,290	18,50	5,36
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,561	1,25	0,70
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,110	290,00	31,90
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,898	290,00	550,42
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>4 265,74</b>

#### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	281 583,13
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 872,39
Total	100,00 +	299 455,52
Transportarea materialelor	2,00 %	4 056,98
Total	100,00 +	303 512,50

Cheltuieli de regie	2,00 %	6 070,25
Total	100,00 +	309 582,75
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 191,66
Total	100,00 +	315 774,41
TVA	20,00 %	63 154,89
<b>Total deviz:</b>		<b>378 929,30</b>

Intocmit (Director Cararus Mihail)  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura)

Verificat (Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu a Ministerului Apararii)  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu a Ministerului Apararii  
**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor la blocul  
 locativ din str. N. Testemiteanu, 31**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de reparatie capitala a invelitorilor**  
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperisul</b>				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2			26,27 <hr/> 26,24
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,13	0,02
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,59 <hr/> 6,56
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	36,45	3,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,28
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	1,10	0,03
3	TrB01A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,80 <hr/> 28,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,45	28,80
4	TrB22H 1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (coborire	t			103,61 <hr/> 17,86

1	2	3	4	5	6	7
		materiale)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	36,45	17,86
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	350,00	85,75
5	TrB22H 1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (ridicare materiale)	t			103,61 <hr/> 17,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	36,45	17,86
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	350,00	85,75
6	TsI51B1 0	Transportarea deseurilor de constructie	t			27,52 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	290,00	27,52
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (Contrafisa) 3200x120x60mm cu tratament antiseptic	m3			4 796,54 <hr/> 820,14
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,02
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,10	240,76
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 080,00	30,80
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 080,00	2 864,40
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 080,00	369,60
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,60	87,04
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	51,20	154,12
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	36,20	93,40
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,50	64,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,80	18,56
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	1,25	0,42



1	2	3	4	5	6	7
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	1,30	0,30
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Nota: Consumul de scindura de rasinoase se ia in calcul 10 m3.	m2			58,70 ----- 10,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014388	3 080,00	44,32
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,88	3,59
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,50	0,05
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			490,79 ----- 74,72
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	36,45	74,72
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	41,25	404,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,50	0,54
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	290,00	2,32
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			169,58 ----- 14,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	36,45	14,22
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	51,21	154,14
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	290,00	0,87
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,70 ----- 9,11
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,29

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,88	9,33
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,50	0,02
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla cutata/profilata, grosimea tabla 0,7mm, Hval 20mm, culoarea verde (acoperis format in doua ape, lungimea 45m). (Coeficient de consum tigla metalica K=1,3).	m2			205,29 ----- 41,92
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla cutata/profilata, grosimea tabla 0,7mm, Hval 8mm, culoarea verde)	m2	1,3000	105,83	144,46
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,88	6,76
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	37,50	3,94
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	37,50	1,57
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,50	0,07
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) 7700x50x50mm cu tratament antiseptic, pentru fixarea Astorelei	m3			4 796,50 ----- 820,13
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,02
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,10	240,75
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 080,00	30,80
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 080,00	2 864,40
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 080,00	369,60
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,60	87,04
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	51,20	154,11

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	36,20	93,40
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,50	64,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,80	18,56
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дрѹжба, бензопила)	h-ut	0,3300	1,25	0,41
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	1,30	0,30
14	RCsH06 C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc			130,57 ----- 33,90
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7300	36,45	26,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	3 080,00	92,40
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,2000	21,20	4,24
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	1,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,10	0,01
15	CK26B	Element de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv /Sort (pazie) b=300mm/ (aplicativ)	m			54,30 ----- 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	274312354 90261	Inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv /Sort (pazie) b=300mm	m	1,0000	37,50	37,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,50	0,01
16	CK26B	Bariera parazapada 80buc x 1.25m.l./buc (aplicativ)	m			63,66 ----- 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	274312354 90262	Bariera parazapada 80buc x 1.25m.l./buc (aplicativ)	m	1,0000	46,87	46,87
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,50	0,01
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m			182,34

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv d 150/100mm culoare alba				10,94
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,94
	271040631 18001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 150	m	1,0500	65,83	71,20
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	31,66	3,26
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	88,00	18,13
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,50	0,03
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150/100	m			191,33 <hr/> 12,76
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,76
	271040631 17261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 150mm	m	1,0500	73,33	78,54
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	81,66	41,65
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	31,66	8,07
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	29,16	14,87
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,60	6,53
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	81,66	20,82
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	31,66	8,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,50	0,02

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Agentia asigurare resurse si administrare  
patrimoniu a Ministerului Apararii)

(funcția, semnătura)